

PROPOSTA DE PREÇOS



REF.: 001/2023 -CP

Razão Social/Nome JOAO FERREIRA DA SILVA

CNPJ/CPF: 567.203.193-53

Endereço: SÍTIO MONGUBA, PACOTI/CE CEP 62.770-000

Fone: 85 987012780

Banco: Bradesco Agência: 53651

Conta corrente: 0001574-1

Pela presente apresentamos junto à Prefeitura de Guaramiranga a proposta de preços/projeto de venda para Chamada Pública visando **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDORISMO FAMILIAR RURAL, PARA ATENDER OS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE GUARAMIRANGA - CE**. Assim, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, e às cláusulas e condições constantes do Edital do referido procedimento administrativo.

Declaramos que, nos valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os bens especificados a seguir, caso sejamos credenciados, seguindo as orientações emanadas da administração municipal e as normas do FNDE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
001	ABACAXI - tipo pérola, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniforme, sem fermentos ou defeitos, pesando aproximadamente por unidade lkg, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo e deverão ser entregues acondicionadas em caixas plásticas limpas, secas e que não transmitam odor ou sabor estranhos ao produto	KG	1250	R\$ 4,03	R\$ 5.037,50
03	MELANCIA - - fruto arredondado ou alongado, de polpa vermelha, firme, casca verde lustrosa de Ia qualidade, devendo ser bem desenvolvido e maduro, livres de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, peso aproximado de 5kg. Deverão ser entregues acondicionadas em caixas plásticas Empas, secas e que não transmitam odor ou sabor estranhos ao produto.	KG	1000	R\$ 4,23	R\$ 4.230,00
05	BATATA INGLESA - de Ia qualidade, deverão estar firmes, inteiras, sem partes escuras e esverdeadas, livre de umidade externa, desprovida de sabor e ou odor estranho ao produto e livre de sujidades. Deverão ser entregues acondicionadas em sacos de polietileno ou polipropileno, os quais deverão estar limpos, resistentes, desprovidos de substâncias tóxicas, não transmitir odor ou sabor estranho ao alimento.	KG	1500	R\$ 8,09	R\$ 12.135,00
08	CHUCHU VERDE - de Ia qualidade, verde, grúdo, de primeira, tamanho e colorações uniformes, sem partes escuras, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, deverão ser entregues acondicionadas em sacos de polietileno ou polipropileno, os quais deverão estar limpos, resistentes, desprovidos de substâncias tóxicas, não transmitir odor ou sabor estranho ao alimento	KG	1900	R\$ 5,29	R\$ 10.051,00



09	JERIMUM CABOCLO - de Ia qualidade, sem partes escuras ou furadas, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	KG	1230	R\$ 6,88	R\$ 8.462,40
----	---	----	------	----------	--------------

1. Valor Global da Proposta: **R\$ 39.915,90 (trinta e nove mil, novecentos e quinze reais e noventa centavos).**
2. Prazo de entrega dos produtos: Conforme o Edital.
3. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.
4. O proponente declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado.
5. O proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.

GUARAMIRANGA, 15 DE MARÇO DE 2023.

João Ferreira da Silva
JOÃO FERREIRA DA SILVA
CPF nº 567.203.193-53
CONTRATADA